ג. המשיב שידך למערער את העלמה חניתה, וכשישה-עשר חודשים לאחר חתימת ההסכם התקיימו אירוסיהם של השניים. מאוחר יותר הייתה חניתה לאשתו של המערער.

13

עושק בחוזה :

על-פי סעיף 18 לחוק החוזים) חלק כללי, (תשל"ג-) 1973 להלן - חוק החוזים), צד לחוזה יהיה רשאי לבטלו מחמת עושק בהתקיים שלושה תנאים מצטברים: א: מצוקה, חולשה שכלית או גופנית או חוסר ניסיון של הנעשק בזמן כריתת החוזה; ב:ניצול מצבו של הנעשק על-ידי העושק כדי לגרום לו להתקשר בחוזה; ג:תנאי חוזה הגרועים במידה בלתי סבירה מן המקובל.

לסיכום:

אנחנו נמשיך

לעקוב אחר המבצעים והמחירים בסניפים, נבצע בדיקות מחירים, ובמידת הצורך תופעל ההתחייבות וננקוט באמצעים הדרושים.

15

גזר דין – לגבי נאשמים 1, 3, 7, 9, 12 ו- 13

הנאשמים הורשעו על פי הודאתם בעבירות, כדלקמן: איסור הטעיית צרכן בעניין מהותי בעיסקה, לפי סעיף 2 ביחד עם סעיף 23 בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א – 1981; ולגבי נאשמת 1 – גם בעבירה של אי הצגת מחירים, ואי הצגת מחיר כולל, לפי סעיף 17 ב' בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א – 1981 ביחד עם סעיף 23 בחוק הנ"ל; צו הפיקוח על מצרכים ושירותים והצגת מחיר של סוג מצרכים מסויימים, התשנ"א – 1991; אי ציון התקופה בה היה המחיר הקודם בתוקף, במסגרת מכירה מיוחדת, לפי סעיף 6 לתקנות הגנת הצרכן (מכירות מיוחדות), תשמ"ג – 1983 ועבירה על סעיף 15 (א) בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א – 1981 ביחד עם סעיף 23 בחוק הנ"ל. לאחר ששקלתי את מכלול השיקולים שהוצגו בפני, אני מכבדת את הסדר הטיעון וגוזרת על הנאשמים את העונשים הבאים:

נאשמת 1:

(א) קנס כספי בסך 250,000 ₪.

הקנס ישולם עד יום 1/6/09.

(ב) אני מורה על הפעלת התחייבות בסך 200,000 ₪ שהוטלה בתפ. 5443/05 (שלום ראשון לציון) מיום 26/10/06.

סכום זה ישולם עד יום 1/6/09.

ג) הנאשמת תחתום על התחייבות בסך 150,000 ₪ להימנע, בתוך שנתיים מהיום מביצוע אחת העבירות בהן הורשעה.

על כל אחד מהנאשמים 3, 7, 9, 12 ו- 13:

קנס כספי בסך 1000 ₪ או 10 ימי מאסר תמורתו.

הקנס ישולם עד ליום 1/6/09.

זכות ערעור לבית-המשפט המחוזי בתוך 45 יום מהיום.

ניתן היום י"ב באדר, תשס"ט (8 במרץ 2009) במעמד הצדדים.

16

השוואה בין המשפט הישראלי לעברי:

בחלק זה אשווה בין המשפט הישראלי לעברי ואציג את נקודות הדמיון ביניהם ואת נקודות השוני ביניהם:

המשפט הישראלי והמשפט העברי נוגעים בכמה וכמה דרכים אך לבסוף ניתן לראות ששני סוגי המשפט אינם מקלים ראש בנושא "הפקעת מחירים".